
UCHWAŁA   Nr  XV/146/2020 

Rady Gminy Ostrów Wielkopolski  

 z dnia 15 stycznia 2020 r.    

 

w sprawie  sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie zagospodarowania i odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Ostrów 

Wielkopolski   

 

Na podstawie art. 6r ust. 3  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010), oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. 

zm.) po zaciągnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego – uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w 

zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

 2. Ustala się, że w zamian za wniesioną opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od właścicieli nieruchomości odbierana będzie każda ilość odpadów 

komunalnych tj. niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, papier, metal, tworzywo 

sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, przeterminowane leki, 

chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i 

inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony z zastrzeżeniem §1 ust. 4 i odpady 

niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w 

wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek z pojemników lub worków, 

których pojemność jest określona w dziale II Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy Ostrów Wielkopolski. 

   3. Powstające w gospodarstwie domowym odpady budowlane i rozbiórkowe w 

ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane będą w ilości nie 

większej niż 1 m3  rocznie. 

   4. Powstające w gospodarstwie domowym zużyte opony w ramach opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane będą w ilości nie większej niż 4 szt.  

rocznie. 

 

          § 2.  Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - 1 raz na dwa tygodnie, za 

wyjątkiem okresu od 1 kwietnia do 31 października, gdzie odbierane będą z 

częstotliwością: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych - 1 raz na dwa tygodnie, 

b) z budynków wielolokalowych -  raz na tydzień. 

 

2) selektywnie zbierane frakcje odpadów tj. papier, metal, tworzywo sztuczne, 

szkło,  odpady opakowaniowe wielomateriałowe - 1 raz w miesiącu; 

 



3) selektywnie zbierane frakcje odpadów tj. bioodpady - 1 raz w miesiącu, za 

wyjątkiem okresu od 1 kwietnia do 31 października, gdzie odbierane będą z 

częstotliwością: 

c) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych - 1 raz na dwa tygodnie, 

d) z budynków wielolokalowych -  raz na tydzień. 

 

§ 3. Odpady komunalne gromadzone w sposób selektywny obejmujące; papier, metal, 

tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, 

przeterminowane leki i chemikalia, odpady niebezpieczne, zużyte baterie i akumulatory, 

zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady 

budowlane i rozbiórkowe, zużyte opony oraz odpady niekwalifikujące się do odpadów 

medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 

leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w 

szczególności igieł i strzykawek odbierane będą  w punktach  selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych (PSZOK), których adresy są zamieszczone na stronie internetowej Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Gminy Ostrów Wielkopolski oraz w przypadku: 

1) odpadów elektrycznych i elektronicznych –  w punktach, w których prowadzona jest 

sprzedaż detaliczna sprzętu elektrycznego i elektronicznego w przypadku zakupu 

nowego sprzętu; 

2) przeterminowanych leków – w przychodniach i aptekach, których adresy są 

zamieszczone na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy 

Ostrów Wielkopolski; 

3) zużytych baterii i akumulatorów – w wybranych placówkach oświatowych i 

budynkach użyteczności publicznej, których adresy są zamieszczone na stronie 

internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Ostrów Wielkopolski 

oraz w punktach, w których prowadzona jest sprzedaż baterii i akumulatorów; 

4) bioodpadów - poprzez zbiórki zgodne z harmonogramem ustalonym przez podmiot 

odbierający odpady. 

 

 § 4. Określa się następujący tryb i sposób zgłaszania  przez właścicieli nieruchomości 

przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości  lub przez prowadzącego PSZOK: 

1) przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego 

odpady  lub przez prowadzącego PSZOK mogą być zgłaszane  do Urzędu Gminy 

Ostrów Wielkopolski, pisemnie,  telefonicznie ( tel. 62 734-62-14 ) lub  drogą 

elektroniczną (e-mail : srodowisko@ostrowwielkopolski.pl); 

2) ) przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego 

odpady  lub przez prowadzącego PSZOK należy zgłaszać niezwłocznie, w 

szczególności  w przypadku braku odbioru odpadów z nieruchomości w 

wyznaczonym  w harmonogramie  odbioru odpadów terminie,  lub po dniu zaistnienia 

zdarzenia, nie później jednak niż w terminie 7 dni od zaistnienia tego zdarzenia; 

3)  zgłoszenie winno zawierać co najmniej wskazanie osoby, od której pochodzi, jej 

adres, opis zdarzenia i termin niewłaściwego świadczenia usługi; 

4) zgłoszenia wnoszone w sposób określony w pkt 1, rozpatrywane będą bez zbędnej 

zwłoki, w szczególności w przypadkach braku odbioru odpadów  w wyznaczonym w 

harmonogramie odbioru odpadów terminie, nie później niż w terminie  do 7 dni;   

5) odpowiedź na zgłoszenie zostanie przekazana w takiej formie w jakiej zostało złożone 

chyba, że składający zgłoszenie określi inny sposób, w jaki ma być udzielona 

odpowiedź, spośród określonych w pkt 1. 

 

mailto:srodowisko@ostrowwielkopolski.pl


§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów Wielkopolski. 

 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz na stronie 

internetowej Gminy, a także w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

 

§ 7. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Rady Gminy 

Ostrów Wielkopolski Nr XLIII/410/2018 z dnia 14 listopada 2018 roku w sprawie sposobu i 

zakresu świadczenia usług w zakresie zagospodarowania i odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Ostrów Wielkopolski . 

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

      W związku nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010),  zgodnie z brzmieniem przepisu art. 6r     

ust. 3 ww. ustawy Rada Gminy obowiązana jest określić w drodze uchwały stanowiącej akt 

prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w 

zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi,  

W projekcie uchwały określono rodzaje odpadów oraz częstotliwość odbierania 

odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości, uwzględniając postanowienia przyjęte 

w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Ostrów Wielkopolski. 

Projekt uchwały zawiera również sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) oraz tryb i sposób zgłaszania  przez właścicieli 

nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę 

odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości  lub przez prowadzącego 

PSZOK. 


